COMUNE DI S,AILE SSIO.. SICULO

(PROVINCIA DI MESSINA)

Determinazione Sindacale N. ﬂ del @ffé}i &b

OGGETTO: Conferimento responsabilita dell’ Area Finanziaria al Segretario Comunale.

Il SINDACO

Dato atto che con delibera di G.M. n. 3 del 25/01/2016 ¢& stata sciolta. a far data dall’| {ebbraio 20146,
la convenzione con il comune di Ali per 'utilizzo ex art. 14, cenl regioni enti locali, del responsabile di
ragioneria, il cui costo complessivo a carico dell’ente ammonta a circa € 25.000,0, su base annua;

Che con determina sindacale n. 1 del 15/02/2016 si ¢ conferito I'incarico di Responsabile dell’ Area
economico- finanziaria del Comune di Sant’Alessio siculo al Segretario Comunale, dott. Luigi Roceo
Bronte, prevedendo che. in caso di assenza di questi per un perindo superiore a due giorni, I'incarico
sarebbe stato affidato alla Responsabile del servizio ragioneria, sig.ra Cacciola Rosaria, dipendente di
cat. C;

Che 1l dott. Bronte ha cessalo il suo incarico di Segretario comunale presso questo Ente comunale in
data 31.07.2016;

Che con determina sindacale n. 9 del 24/08/2016 & stata nominata la Dott.ssa Antonella Li Donni,
quale Segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria di questo Comune:

Che la dott.ssa Antonella Li Donnj ha preso servizio in data 26.08.2016;

Visto il D.Lgs 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 12/2014, che impone agli Enti Locali, gia a
partire dal 17 gennaio 2015, una radicale riforma della contabilita pubblica che impone agli Enti Locali
di adeguare il proprio sistema informativo contabile ai principi della riforma;

Ritenuto che nell’ente comunale, in caso di-mancanza del Responsabile dell’ Area Finanziaria, solo la
figura del Segretario Comunale abbia complessivamente le conoscenze tecnico-giuridiche per
governare il nuovo sistema di contabilitd previsto dal D.Lgs 1182011, coadiuvato da un esperto
esterno, ai sensi dell’art. 14, LR, 7/1992;

Visto 'art. 97, comma 4 lett. d} del D.Lgs. 267/2000 in base al quale il Segretario Comunale, tra
Ialtro, esercita ogni funzione attribuitagli dallo Statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal Sindaco;



Yisto 'art, 15, comma 1, del D.P.R. 4/12/1997, n. 465, il quale attribuisce al Sindaco le attribuzioni in
ordine al rapporto funzionale del Segretario con l'ente locale presso il quale 1l Segretario presta
scrvizio € in ordine agli istituti contrattuali connessi con tale rapporto;

Ritenuto, pertanto, di conferire al Segretario comuniaie in carica O rusio di Responsabile dell’ Area
Leconomico- Finanziaria, con decorrenza a far data dal 01.09.2016;

Visto Uart. 41, comma 4, del CONL dei Segretari Comunali e Provineiali, sottoscritto il 16 maggio
2001, in base al guale gli Lnti, nell’ambito delle risorse dispenibili e nel rispetlo delle capaciti di
spesapossono  corrispondere una maggiorazione dei compensi definiti dal medesimo  articolo,
rimandando alla contrattazione decentrata integrativa nazionale |"ulteriore definizione;

Atteso che il CONL dei Segretari Comunali e Provinciali, softoscritte il 16 maggio 2001, all*art. 4
lettera ¢ e d). prevede "ulteriore stipula del contratto integrativo nazionale, con specifico riferimento
alla maggiorarione della retribuzione di posizione,

Visto il Contratto Collettivo Integrativo di livello Narionale dei Segretari Comunali ¢ provinciali
Accordo n. 2 del 09/12/2003 — soltoseritto in data 22 dicembre 2003, per le materie di cui all’art. lett. ¢}
e d} dl CCNL del [6/0572001, il guale all’art. 2, comma 3 e 4, statuiscono che per le funzioni
aggiuntive al Segretario sia riconosciula una maggiorazione che non pud essere inferiore al 10% ¢
superiore al 50% e che dette funzioni devono essere elfettivamente svolte su incarico formalmente
conferito dall’ Amministrazione;

Preso atto che al Segretario comunale in servizio presso sedi di classe [V la predetta maggiorazione
non pud superare il 30% dell’indennita di posizione in godimento:

Verificato il rispetto delle condizioni, criteri e parametri previsti dall’art, 1 del contratto collettivo
integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e provinciali accordo n. 2 del 09/12/2003,
softoscritto in data 22 dicembre 2003, per la materie di cui all’art. 4 lett. ¢} ¢ d) del CCNL del
[6/05/72001. con riferimento alle condizioni oggeltive — complessitd organizzativa, complessita
funzionale, disagio ambientale, per i quali sussistono le condizioni di cui alle Ieticre da a) ad h) della
tabella allegato A — e alle condizioni soggettive — attivitd gestionali, incarichi speciali, progetti speciali,
per 1 guali sussistono le condizioni di coi alle lettere A, B F. G, H, L1 KL, MNP

Ritenuto che per le funzioni di cui sopra e per |z loro rilevanza, in relazione alla struttura organizzativa
dell’ente ¢ con riferimento ai parametri individuali dal citato accordo sotfoscritto in data 22 dicembre
2003, Allegato A, pud ritenersi congrua una magpiorazione del 30% della retribuzione di posizione in
godimento del Segretarin, con decorrenza dal 01.09.2016:

Visto 'art 50, commal(), del D.Lgs. 2672000,

Visto 1o Statuto Comunale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;



DETERMINA

t. Di conferire, per i motivi dr cul inf narrativa, che quu 51 intendono riportati per intero quale parte
integrante e sostanziale. a decorrere dal 01/09/2016, al Segretario Comunale del Comune di
Sant’ Alessio Siculo, Dott.ssa Antonella Li Donni, I'incarico di Responsabile dell’ Area Finanziaria;

2. Di attribuire e corrispondere al Se'gﬁiéﬂ'qﬁﬁﬁ”f‘:[?;inmnalc, Dotrssa Antonella Ti Donni. al sensi
dell*art.41, comma 4 del CCNL Jﬁfﬂﬁ.f’?lglﬁi‘l?ﬁé;(c?fl_%;.-{icl 22/12/2003 e dell’art. 3 comma 7 del CONIL
01/03/2011. la maggiorazione della retribuzione di posizione in godimento nella misura del 30% per
tredici mensilitd, pari ad € 3. 35,20

3. Di conferire alla Responsabile dell’ufficio ragioneria, Sig.ra Cacciola Rosaria, dipendente cat. C. in
caso di assenza o impedimento superiore a due giorni del Segretario Comunale, le funzioni riferite

all’incarico di Responsabile dell’ Area Finanziaria, per assicurare la regolare funzionalita elornaliera del

Servizio.




VISTO I'art.53 della legge 142/90, recepito con Mart.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO 1’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
" Aisensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione
- ESPRIME

PARERE %&mq&q\ﬂ | . W | . =S

Buissay 1p
BlOUIAGI4

Lial-08-16 | |

o/

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

LI Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con Uart. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi & per gli effett delle disposizieni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME s

PARERE /60 A2 __

M

Ladl-S-/g

ATTESTA

) . I . .-'\c_-__;,,a-._j 5 :"I | | I| 3

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO D0 1330 ghThe V’h
. A Wt i T

sui seguenti codicl & numert:

™

- - #E \ R T (R, - ! § :
Codice 4. O304 OF 01 [fﬂ,..;ut: >i50 ) Codice
| )

Competenza X Competenza: -

Residul Residui B B
— — =

Iniervento wisd. . ’1?“ E“_ - Intervento i

| \ |

! |

L 418~ [h

T-DEL SERVIZIO FINANZIARIO




